
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

13 декабря 

2024 года 

№21 (188) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

РЕЗОЛЮЦИЯ 

публичных слушаний по вопросу «О проекте решения 

Имбежского сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края». 

 

12.12.2024г.                 п. Запасной Имбеж                  11 часов 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Имбежского 

сельского Совета депутатов Юносовой О.В.  «О проекте 

решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского 

края», участники публичных слушаний рекомендуют 

Имбежскому сельскому Совету депутатов: 

1. На очередной сессии Имбежского сельского Совета 

депутатов принять решение «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Имбежского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края» без изменений.   

2.  Направить Устав Имбежского сельсовета с изменениями 

и дополнениями в администрацию Имбежского сельсовета 

для дальнейшей работы по его государственной регистрации в 

Управлении Министерства юстиции Российской Федерации 

по Красноярскому краю. 

3. Настоящая Резолюция вступает в силу со дня подписания 

и подлежит опубликованию в периодическом печатном 

средстве массовой информации 

для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления «Имбежский 

вестник». 

 

Председательствующий                                           Д.В. Потапов 

Секретарь                                                               А.В. Кудрявцев  

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 
12.12.2024 г.                   п. Запасной Имбеж             № 46-247-р 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Имбежского 

сельсовета Партизанского района Красноярского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом 

Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879 "О признании 

утратившим силу подпункта "а" пункта 1 статьи 1 Закона края 

"О закреплении вопросов местного значения за сельскими 

поселениями Красноярского края", руководствуясь Уставом 

Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Имбежского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края, следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктом 41 

следующего содержания: 

«41) осуществление учета личных подсобных хозяйств, 

которые ведут граждане в соответствии с Федеральным 

законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном 

хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;  

1.2. подпункт 4 пункта 1 статьи 6 Устава признать 

утратившим силу; 

1.3. пункт 1 статьи 13 Устава дополнить подпунктом 15 

следующего содержания: 

«15) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

1.4. в пункте 2 статьи 15 Устава после слов «исполняет 

заместитель главы сельсовета,» слова изложить в новой 

редакции: «а если заместитель отсутствует, либо не назначен, 

полномочия главы исполняет ведущий специалист 

сельсовета.»; 

1.5. пункт 1 статьи 28 Устава дополнить подпунктом 12 

следующего содержания:  

«12) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

1.6. в пункте 6 статьи 40-1 Устава слова «пунктами 1-7» 

заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2.»; 

1.7. номер пункта «7» статьи 57.1 Устава заменить на номер 

«9». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя сельского Совета депутатов О.В. Юносову. 

3. Поручить Главе Имбежского сельсовета направить 

решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Красноярскому краю для государственной 

регистрации. 

4. Пункт 1.2. настоящего Решения вступает в силу с 

01.01.2025 года в соответствии Закона Красноярского края от 

13.06.2024 № 7-2879 «О признании утратившим силу 

подпункт "а" пункта 1 статьи 1 Закона края от 15 октября 2015 

года N 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за 

сельскими поселениями Красноярского края", в остальной 

части  Решение   вступает в силу со дня официального 

опубликования  в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых 

актов органов и должностных лиц местного самоуправления 

Имбежского сельсовета «Имбежский вестник», 

осуществляемого в течение семи дней со дня поступления 

уведомления о включении сведений в государственный реестр 

уставов муниципальных образований по Красноярскому краю. 

 

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                                   О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                                 Д.В. Потапов 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
16.12.2024 г.              п. Запасной Имбеж                       № 66-п 

 

Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов сельского бюджета  
 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 

«Об утверждении общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов 



бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета», статьями 14, 17 Устава 

Имбежского сельсовета, пунктом 6 решения Имбежского 

сельского Совета депутатов от 30.11.2017 г.  № 23-95-р «О 

бюджетном процессе в Имбежском сельсовете» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. С 01.01.2025 года признать утратившим силу: 

Постановление главы Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края от 25.12.2023 г. № 

86-п «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов сельского бюджета». 

2. Утвердить перечень главных администраторов 

доходов сельского бюджета согласно приложению. 

3. Установить, что в случаях изменения состава и (или) 

функций главных администраторов доходов сельского 

бюджета, а также изменения принципов назначения и 

присвоения структуры кодов классификации доходов 

бюджетов до внесения соответствующих изменений в 

перечень главных администраторов доходов сельского 

бюджета закрепление видов (подвидов) доходов бюджета за 

главными администраторами доходов сельского бюджета, 

осуществляется правовыми актами администрации 

Имбежского сельсовета Партизанского района  Красноярского 

края. 

4. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном средстве массовой информации 

«Имбежский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Имбежского сельсовета Партизанского 

района в сети «Интернет» по адресу: https://imbezhskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru 

5. Постановление вступает в силу в день, со дня его 

подписания, и применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении сельского 

бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 

2026–2027 годов. 
 

Глава Имбежского сельсовета                                Д.В. Потапов 
С приложением к постановлению можно ознакомится в администрации 

Имбежского сельсовета 

 
Памятка 

о мерах пожарной безопасности 

при эксплуатации печного отопления 

Пик пожаров при эксплуатации печного отопления 

приходится именно на отопительный сезон, на период 

холодов. Квартиросъемщики и домовладельцы за летний 

период теряют навыки в обращении с отопительными 

приборами, забывают о мерах предосторожности. Да и само 

печное оборудование со временем получает различные 

повреждения. 

Основные причины пожаров при эксплуатации печи! 

Во-первых, нарушение правил устройства печи: 

- недостаточные разделки дымовых труб в местах их 

прохождения через деревянные перекрытия, а также малые 

отступки – расстояния между стенками печи и деревянными 

конструкциями перегородок и стен дома; 

- отсутствие предтопочного листа. 

Во-вторых, нарушение правил пожарной безопасности при 

эксплуатации печи: 

- розжиг печи бензином, керосином и другими 

легковоспламеняющимися жидкостями; 

- оставлять без присмотра топящиеся печи, а также поручать 

детям надзор за ними; 

- топить углем, коксом и газом печи, не предназначенные 

для этих видов топлива; 

- использование дров, длина которых превышает размеры 

топки печи; 

- перекаливание печей; 

- оставленные открытыми дверки; 

- располагать топливо и другие горючие вещества, 

материалы на предтопочном листе; 

- сушка одежды или других предметов вблизи очага. 

Рекомендации по монтажу и эксплуатации печного 

отопления: 

Необходимо помнить, что при печном отоплении ценится не 

только хорошая тяга, теплоотдача, экономичность и 

эстетические качества, но и безопасность. Неправильно 

сложенная печь может стать причиной пожара в доме. Чтобы 

этого не случилось, не поручайте кладку печи лицам, не 

знакомым с правилами пожарной безопасности при 

устройстве печного отопления. 

Перед началом отопительного сезона, печи необходимо 

проверить и отремонтировать, дымоходы следует очистить от 

сажи и побелить. Неисправные печи, камины и дымоходы не 

должны допускаться к эксплуатации. 

Печь обязательно должна быть побелена, что позволит 

своевременно обнаружить неисправность, трещины, которые 

могут привести к пожару. На белом фоне печи хорошо 

заметен чёрный след от дыма. 

Для защиты сгораемого и трудно сгораемого пола перед 

топкой печи следует предусмотреть предтопочный лист из 

негорючего материала размером не менее 50х70 см. 

- Устанавливать металлические печи, не отвечающие 

требованиям пожарной безопасности, стандартам и 

техническим условиям. При установке временных 

металлических и других печей заводского изготовления 

должны выполняться указания (инструкции) предприятий-

изготовителей, а также требования норм проектирования, 

предъявляемые к системам отопления. 

Будьте осторожны, берегите себя! При пожаре звоните 01 

или 112! 

 

Новая схема мошенничества, из-за которой 

 можно лишиться денег. 

Мошенниками постоянно изобретаются новые схемы 

обмана, которые, на первый взгляд, очень правдоподобны. 

Гражданину поступает звонок от «сотрудника 

сортировочного центра Почты России», который сообщает, 

что к ним ошибочно вернулось письмо на его имя, 

отправленное госорганизацией с пометкой «Срочно! 

Обязательно к вручению» (отправителем могут назвать 

Социальный фонд, налоговую службу, прокуратуру или иную 

известную организацию). 

Он предлагает перенаправить «важное письмо» в почтовое 

отделение по месту жительства гражданина (чтобы тот смог 

его получить). 

Для этого гражданину нужно лишь назвать код из 

отправленного смс-сообщения, чтобы подтвердить подпись на 

электронном заявлении о согласии. 

Назвав код, гражданин предоставит мошенникам доступ к 

своему аккаунту на «Госуслугах», а вместе с ним все свои 

персональные данные, используя которые мошенники могут 

взять крупный кредит на имя этого гражданина. 

Будьте бдительны! 

Предупрежден, значит, вооружен, лучший способ не 

попасться обман, это вовремя узнавать о новых приемах 

злоумышленников! 

 

Помощник прокурора  

Партизанского района 

Ножкина Е.А. 

 
 
 
 
 
 

https://imbezhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://imbezhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


Отчёт о работе административной комиссии Имбежского 

сельсовета за 2024 год 

 

На территории Имбежского сельсовета продолжает свою 

деятельность административная комиссия, в течении 2024 

года, проведено 6 заседаний, на которых рассмотрено 10 

административных правонарушений в отношении граждан, 

проживающих на территории сельсовета.  

Предметом рассмотрения на заседаниях административной 

комиссии стали правонарушения, попадающие под 

следующие статьи закона Красноярского края «Об 

административных правонарушениях» от 02.10.2008 № 7-2161 

(далее -  ЗКК):  

Председателем административной комиссии в отношении 

граждан составлены протоколы по статьям: 

- статья ч.1 ст.1.1 Совершение действий, нарушающих 

тишину и покой окружающих в период с 22 часов до 9 часов, 

которое - влечёт предупреждение или наложение 

административного штрафа на граждан в размере от пятисот 

до трех тысяч рублей,  

- статья 5.1. Нарушение правил благоустройства городов и 

других населенных пунктов – влечет наложение 

административного штрафа на граждан в размере от одной 

тысячи пятьсот рублей до четырех тысяч рублей;  

По результатам рассмотрения дел об административных 

правонарушениях: 

- 1 дело об административном правонарушении по ч.1ст.1.1 

ЗКК; 

- 1 определение об отказе в возбуждении об 

административном правонарушении по ст.5.1 ЗКК; 

- 8 дел об административном правонарушении, по ст.5.1 из 

них:  

- благоустройство территории 5 протоколов по которым: 

- 2 физическим лицам назначено административное 

наказание в виде штрафа на сумму 1500 рублей каждому;  

- 3 физических лица добровольное исполнение до вынесения 

постановления по делу об административном 

правонарушении, обстоятельств правонарушения, вынесено 

устное замечание; 

- статья 5.1. так же входит: п.2.6.12 Содержание домашних 

животных, на основании Правил благоустройства территории 

Имбежского сельсовета приняты Решением Имбежского 

сельского Совета депутатов № 43-187-р от 25.02.2020г. 

- 3 физическим лицам назначено административное 

наказание в виде штрафа на сумму 1500 рублей каждому;  

Всего - 5 человек привлечено в административной 

ответственности;  

Число лиц, привлеченных к административному штрафу, 

составило – 56 %, от общего числа наказанных. 

За отчетный 2024 год сумма наложенных штрафов составила 

7 500 рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОЗДРАВЛЯЕМ! 

Администрация Имбежского сельсовета, 

совет депутатов, совет ветеранов от всей души 

поздравляет юбиляров, встретивших свой день рождения 

в ноябре 2024 года. 

 

60-летие 

Рукина Людмила Ивановна                             05.11.1964  

Земурбейс Елена Павловна                              06.11.1964 

Радионов Василий Николаевич                      04.11.1964 

Акулинчик Любовь Адольфовна                    12.11.1964  

65-летие 

Эскина Людмила Алексеевна                          11.11.1959 

Евстафьева Маргарита Элмаровна               17.11.1959 

Юносова Наталья Александровна                      

23.11.1959  

70-летие 

Канищева Екатерина Григорьевна                07.11.1954  

Юносов Сергей Емельянович                         08.11.1954 

Поздравляем с юбилеем, 

Желаем мира и любви, 

Чтоб легко без промедлений 

Исполнялись все мечты! 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. 

Центральная, 12. E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

13 декабря 2024 года № 21 (188) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

